
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 19 december 2023   
inzake Instemmen met Voorwaarden en geen medewerking verlenen aan wijzigen omgevingsplan 
Hel en Zuilespolder  ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

overwegende dat: 
Bijlagen
Bijlage 1: Antwoordbrief als reactie op de brief van Rijkswaterstaat over projectbesluit.
Bijlage 2: Brief van Rijkswaterstaat over de voorbereiding van een projectbesluit.
Bijlage 3: Toelichting voorwaarden gemeente Dordrecht.
Bijlage 4: Voorwaarden en eisen gemeente Dordrecht.
Bijlage 5: Toezeggingen raadscommissie.
Bijlagen behorend bij de toezeggingen uit bijlage 5:
Bijlage 6a: Referentieontwerp - Deelrapport onderzoek recreatie.
Bijlage 6b: Lengte en breedte wandel- en fietspaden.
Bijlage 7: Antwoord op de vraag van de heer Katif van Beter voor Dordt.
Bijlage 8: Referentieontwerp – Deelrapport rivierkunde.
Bijlage 9: Inschatting verspreiding van lozing Chemours bij H&Z polder.
Bijlage 10: Verdiepende vragen van gemeente Dordrecht.
Bijlage 11: RWS – Memo reactie op alternatieven.
Bijlage 12a: Rapport HKV Getijslag H&Z polder.
Bijlage 12b: Reactie RWS op memo HKV.

b e s l u i t :

Agendapunten 3-5 worden samen besproken. 
Er zijn vijf insprekers en Rijkswaterstaat en Staatsbosbeheer zijn te gast. De insprekers zijn:
- dhr. Terlouw namens stichting natuur- en vogelwacht Biesbosch
- dhr. Pijpers
- dhr. van Chastelet namens veehoudersbedrijf
- dhr. Gast namens WATER NATUURLIJK 
- dhr. Hilkmann namens de Zuileshoeve

Aanwezige fracties stellen vragen aan de insprekers en gasten RWS en Staatsbosbeheer. 
Eerstgenoemde geeft aan nog een aantal onderzoeken (bijvoorbeeld over PFAS) te hebben lopen 
waarvan de resultaten nog niet bekend zijn. RWS bevestigt desgewenst dat het projectbesluit 
definitief met 3 maanden wordt uitgesteld. Hiermee is de druk om direct bij de volgende raad te 
besluiten over het raadsvoorstel weg. Commissiebesluit luidt dan ook, aangezien er nog technische 
vragen zijn: 
- De extra en resterende technische vragen via de griffie te inventariseren (de griffie stuurt 
hierover een mail aan aanwezigen);

Besluitnummer 2023-0173873



- De extra informatie die nog wordt verwacht over bijvoorbeeld lopende onderzoeken te 
ontvangen;
- Een extra beeldvorming (technische briefing) op een later moment te organiseren om deze 
vragen beantwoord te krijgen.

Commissie roept de wethouder op om rekening te houden met de door veehouder familie van 
Chastelet naar voren gebrachte bedrijfskundige belangen. De veehouder kan, in verband met de 
seizoensgebonden aspecten van de veehouderij, niet lang op uitsluitsel over de planning wachten. 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 27 februari 2024.


